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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/25596

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2023

Godkendt.

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 2: Meddelelser Fritids- og Kulturudvalget oktober 2023

21/25596

Bilag

Formandsskifte i Integrationsrådet - FKU

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 3: A - Gadekunst i tunneller - TU/FKU

23/15923

Baggrund

Der skal tages stilling til godkendelse af to konkrete tunneller til gadekunst. Indstillingspunkt 1 og 2 er til Teknisk Udvalg,
da det handler om godkendelse af brugen af de konkrete tunneller. Indstillingspunkt 3 er til Fritids- og Kulturudvalget, da
det handler om godkendelse af kunstformen i tunnelerne.

Indstilling

At,  

 

1. Teknisk Udvalg godkender tunnellen under Hveens Boulevard til Linie 10’s gadekunstprojekt i perioden oktober –
december 2023 og som et sted, hvor det er tilladt for alle at komme og male kunst på væggene. (se bilag)

 

2. Teknisk Udvalg godkender tunnellen under jernbanen ved haveforeningen Grøndalsvænge til Linie 10’s
gadekunstprojekt i perioden oktober – december 2023 og som et sted, hvor det er tilladt for alle at komme og male
kunst på væggene. (se bilag)

 

3. Fritids- og Kulturudvalget godkender, at der må arbejdes med kunstformen gadekunst i tunnellen under Hveens
Boulevard og i tunnellen under jernbanen ved haveforeningen Grøndalsvænge. (se bilag)

Beslutning Teknisk Udvalg den 03-10-2023

Godkendt.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2023

Godkendt.

Sagsfremstilling

Gadekunst handler om at demokratisere det offentlige rum, gaden, murene og byrummet og at give mulighed for at
udtrykke sig på forskellige måder. Det kan være i form af stencil, spraymaling, tegninger klæbet op i bybilledet med
tapetklister, klistermærker, strik, skulptur mv. Gadekunsten er ikke nødvendigvis permanent som visse andre typer
kunstværker. I gadekunsten handler det mere om at udtrykke sig om forskellige aktuelle emner, som fx klima, fattigdom,
magt, køn eller forbrugskultur. Præmissen er, at gadekunsten er der, indtil den måske bliver malet over af nogle andre. Der
er på den måde ingen, der ejer gaderummet til gadekunst. 

 

Formål

Formålet med nedenstående projekt, er at styrke ungdomskulturen ved at give unge nogle mere frie rammer, hvor de kan
få lov til at udtrykke sig og udfolde deres kunst og kreativitet. Det er også formålet, at de unge lærer og eksperimenterer
med at udtrykke sig gennem gadekunst som kunstform.

 

Gadekunstprojekt på Linie 10

På Linie 10 er der et valgfagshold, der hedder Billedstorm, hvor eleverne lærer at arbejde med gadekunst som kunstform.
Holdets lærer har erfaring med at undervise i gadekunst, både på Linie 10, men også i aftenskoleregi.



 

På valgfagsholdet på Linie 10 lærer de unge om, hvordan man arbejder i en kunstnerisk proces, herunder hvordan man
arbejder med farver, med teknikker og med bogstaver inden for spraymaling. Eleverne starter med at male på en
indendørs væg på skolen. Som afslutning på forløbet vil de gerne arbejde med at udsmykke tunnellen under Hveens
Boulevard og tunnelen under jernbanen ved haveforeningen Grøndalsvænge.

 

Tidsplan 

Det konkrete Linie 10 projekt vil i første omgang køre fra oktober - december 2023

Det kan være, at Linie 10 efterfølgende vil gentage undervisningsforløbet i de samme tunneller, hvor de overmaler de
udsmykninger, som det første valgfagshold har lavet. Igen gælder præmissen om, at ingen ejer gaderummet til gadekunst.
Så derfor kan det første valgfagshold også opleve, at andre kommer og maler deres udsmykninger over.

 

Målgruppe

Linie 10 har et valgfagshold, hvor de arbejder med graffiti. Der er ca. 15 elever på holdet i alderen 16-18 år.

 

Vurdering

Kunstudvalget vurderer, at en demokratisering af kunsten kan være en fin ting at understøtte, og ser gerne inddragelse af
elever i kunstprojekter. Når Kunstudvalget sætter elevinddragelse i værk i kunstværker, lægges der vægt på, at der er tale
om et samspil mellem elever og en kunstner.

 

Administrationen vurderer, at det vil være med til at styrke ungdomsmiljøet og gadekunsten, at de konkrete tunneller kan
tages i brug som steder, hvor der er frirum til at udfolde sig med forskellige udsmykninger.

Bilag

Fotos tunneller

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 4: A - Genetablering af reservebedsteordning og aftale med Boblberg
- FKU, ISU

23/16063

Baggrund

I denne sag skal der tages stilling til, om genetableringen af bedstemorordningen i Høje-Taastrup Kommune skal
udmøntes via en aftale med den digitale fællesskabsportal Boblberg.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget og Institutions- og Skoleudvalget godkender, at

 

1. genetableringen af reservebedsteordningen udmøntes ved at indgå en aftale med den digitale platform Boblberg for
en treårig prøveperiode i 2024-26.

2. at finansieringen sker via Institutions- og Skoleudvalgets budget til genetablering af reservebedsteordning.

Beslutning Institutions- og Skoleudvalget den 03-10-2023

Godkendt og videreføres til Økonomiudvalgsmødet den 11-10-2023

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2023

Godkendt.

Sagsfremstilling

I budgetforlig 2023 blev det besluttet, at der skal ske en genetablering af reservebedsteordningen, hvor familier kan søge
en reservebedste til deres børn, og ældre mennesker kan søge efter reservebørnebørn. Samtidig er Høje-Taastrup
Kommune gennem de seneste år blevet kontaktet af flere borgere, som har ønsket, at kommunen fik adgang til den
digitale fællesskabsplatform Boblberg. På Boblberg kan borgere oprette sig gratis og lave ’bobler’, som kan forstås som
forespørgsler, til forskellige formål og fællesskaber. Det kunne eksempelvis være, hvis borgeren mangler en
gåtursmakker, en strikkeklub eller en reservebedste. Boblberg kan derved benyttes til mange forskellige former for
netværksdannelse herunder også til genetablering af reservebedsteordning.

 

Boblberg.dk

Boblberg understøtter kontakt mellem mennesker, der bor i samme lokalområde, men som ikke kender hinanden på
forhånd. Som bruger kan man lave opslag, hvor man søger efter fællesskaber til forskellige interesser og aktiviteter. Andre
brugere kan herefter svare på opslagene, så der opstår kontakt. Det kræver dog, at begge brugere er borgere i en
kommune, som understøtter Boblberg. Der er desuden et foreningsmodul inkluderet i prisen.

 

Boblberg har eksisteret siden 2013, og har siden 2019 haft en samarbejdsaftale med Røde Kors. Den udvikler sig løbende
for at matche efterspørgslen og brugernes behov. I dag har mere end 50 kommuner valgt at købe adgang til Boblberg, så
deres borgere kan benytte den. Ifølge Boblberg mødes 67 % fysisk med nogen, de har mødt på Boblberg.

 

Ifølge Boblberg står ca. 4000 Høje-Taastrup borgere lige nu i kø til at benytte platformen/svare på andres opslag. Det har
desuden, flere gange gennem de seneste par år, været et ønske fra politiske side, at Høje-Taastrup Kommunes borgere får
adgang til Boblberg.

 



 

Vurdering

Administrationen vurderer, at den politiske beslutning om genetableringen af en reservebedsteordning jf. budgetforlig
2023 kan indfries via aftalen med Boblberg. Boblberg kan, udover reservebedsteordningen, benyttes til mange forskellige
former for netværksdannelse.

Samtidig understøtter Boblberg den nye udviklingsstrategi 2024-36 overordnede vision om fællesskaber, herunder at sikre
muligheden for en bred vifte af tilbud, der motiverer til en aktivt liv hele livet. Ibrugtagningen af Boblberg bør derfor ske
som en del af lancering af den nye udviklingsstrategi primo 2024. Det anbefales, at erfaringerne evalueres i forbindelse
med aftalens udløb, herunder antal aktive brugere og kontakter. Dette med henblik på en vurdering af, om der evt. skal
indstilles til en forlængelse af aftalen.

Økonomi

Adgang til Boblberg koster 108.000 kr. pr. år ekskl. moms. Der betales for et år ad gangen, og første rate betales ved
opstart. Desuden vil der være en prisfremskrivning på 4,95% kr. pr. år, da det er Boblbergs erfaring, at antallet af borgere
og support stiger fra år til år.

 

Den samlede pris for adgang i en 3-års periode er 340.300 kr. ekskl. moms. Finansieringen af Boblberg kan ske via
Institutions- og Skoleudvalgets budgetramme fra tiltaget genetablering af reservebedsteordningen i budgetforlig 2023.

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 5: A - Forsøg med udvidede skydetider på Skydebane Vest - FKU

21/7191

Baggrund

På baggrund af henvendelse fra jagtforeningerne på Skydebane Vest, skal udvalget tage stilling til, om der kan tildeles
ekstra skydetid, torsdag aften, i en prøveperiode på et år. En præcis beskrivelse af de nye skydetider er meget omfattende
og de er derfor vedlagt som bilag.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender, at

1. der tildeles ekstra skydetid om torsdagen på sportingbane 1 og 2, trapbanen og jagtbanen i en prøveperiode på 1 år
(jf. bilag med beskrivelse af de nye skydetider).

2. ultimo 2024 evalueres ordningen på baggrund af evt. støjklager i perioden.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2023

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Administrationen har modtaget en henvendelse fra jagtforeningerne, der træner på Skydebane Vest, om muligheden for at
udvide deres aftenskydninger på udvalgte baner med en aften ugentligt. Denne aften skal fortrinsvist bruges til træning af
ungdomsskytter og talenter, der har brug for gentagende teknisk træning.

 

Skydebane Vest ligger på kommunal grund, og derfor indgås der brugeraftaler og aftale om skydetider inden for
miljøgodkendelsens ramme. Brugeraftalerne afvejer foreningernes ønske om aktivitet og støjgener fra forskellige
aktiviteter. De tildelte skydetider er begrænsede i forhold til mulighederne i miljøtilladelsen til skydefaciliteten.
Tildelingen sker ud fra en samlet vurdering af støjgener i området og foreningerne mulighed for at udøve deres idræt.
Brugeraftalerne indgås mellem Høje-Taastrup Kommune og de fire foreninger på skydecentret. De aftalte skydetider er
tildelt på baggrund af våbenklasser og standplads, og tilgodeser dermed brugernes aktiviteter såvel som borgerne i
lokalområdet.

 

På de relevante baner vil der med denne forsøgsordning kunne skydes mandag kl. 08-21, onsdag kl. 08-21 og torsdag 09-
21 og 8 udvalgte fredage 9-18. I dag kan der skydes mandag og onsdag fra kl. 08.30-21.00 samt 8 udvalgte fredage kl. 9-
18.

 

Administrationens vurdering

Udvidelsen vil kunne indeholdes i den nuværende miljøgodkendelse, der er den juridiske ramme for, hvor ofte der må
skydes på anlægget. Muligheden for at skyde i et forøget tidsrum, er dog ikke ensbetydende med, at der altid skydes i det
udvidet tidsrum.

Udvidelsen af skydetider er væsentlig for foreningerne, da det skaber et mere fleksible tidsrum at planlægge deres
aktiviteter i, og øger muligheden for at tiltrække unge skytter. Dette er i overensstemmelse med Høje-Taastrup Kommunes
ambition om øget foreningsdeltagelse blandt kommunens børn og unge og flere børn og unge, der benytter kommunens
grønne områder.

Bilag

Forsøg med udvidede skydetider, Skydebane Vest, oktober 2023



Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 6: A - Ukrainsk koraften - FKU

21/2639

Baggrund

Byrådet har afsat en pulje på 349.000 kr. til integrationsprojekter. Puljen er primært afsat til

partnerskabsprojekter, men der kan også gives tilskud til mindre arrangementer med op til

10.000 kr., hvor der er et tydeligt integrationsperspektiv.

I denne sag skal der tages stilling til en ansøgning fra Visens Venner om støtte til Ukrainsk koraften.

Indstilling

At Fritids- og Kulturudvalget godkender en bevilling på 3.500 kr. finansieret af Integrationspuljen

til Visens Venner.

Beslutning Fritids- og Kulturudvalget den 03-10-2023

Godkendt.

 

Sagsfremstilling

Visens Venner er en sang- og viseforening i Høje-Taastrup Kommune, som synger et bredt udvalg af korsange. 01-12-
2023 vil foreningen invitere til en venskabskoraften med det ukrainske kor Kobza. På koraftenen vil koret synge
ukrainske hjemlands – og julesange. Visens Venner vil optræde med deres repertoire af korsange.

Aftenarrangementet er åbent for alle, og normalt deltager der omkring 130 deltagere til koraftenerne. Det er gratis som
publikum at deltage i arrangementet.

 

Administrationen vurderer, at arrangementet kan være med til at skabe nye venskaber. Det har stor betydning for
integrationen af ukrainerne, at mødes i fællesskaber med borgere i Høje- Taastrup Kommune

 

Indsatsen understøtter integrationspolitikkens indsatsområde; Styrke sammenhængskraft og modvirke opsplitning.

 

Økonomi

Integrationspuljen er på i alt 349.000 kr. i 2023. Indtil dags dato er der uddelt 288.600 kr. fra Integrationspuljen.

Der er således 60.400 kr. tilbage i puljen til fordeling i 2023

Bilag

153896-23_v1_Ansøgning til Integrationspuljen Visens venner.docx

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 7: Lukket

23/13885

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 8: Lukket

21/25596

Afbud Nina Strøm Tønnes



Punkt 9: Underskriftsblad - Fritids- og Kulturudvalget oktober 2023

21/25596

Afbud Nina Strøm Tønnes
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